Проект подготовлен комитетом по труду и социальной политике

О Законе Томской области «О внесении

изменения в статью 1 Закона Томской области

«О предоставлении субсидий местным

бюджетам на обеспечение условий для

развития физической культуры и массового

спорта»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Томской области «О предоставлении субсидий местным

бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового

спорта», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

депутатом Законодательной Думы Томской области И.Н.Чернышевым,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона

Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение

условий для развития физической культуры и массового спорта» согласно

приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания

и опубликования.

Председатель

Законодательной Думы

Томской области

Б.А.Мальнев



### ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# Комитет по труду и социальной политике **РЕШЕНИЕ**

от 22.06.2011 №

О проекте закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы Томской области И.Н.Чернышевым,

### КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» на очередное собрание Законодательной Думы Томской области для принятия в двух чтениях при получении положительных заключений.

Председатель комитета

И.Н. Чернышев

ПРОЕКТ

## ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»

### Статья 1

Внести в статью 1 Закона Томской области от 13 декабря 2006 года № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2006, № 59 (120)-І, постановление от 30.11.2006 № 3638; 2007, № 10 (132)-ІІ, постановление от 29.11.2007 № 767; 2009, № 28 (150), постановление от 28.05.2009 № 2303; 2010, № 41 (163), постановление от 29.07.2010 № 3444) следующее изменение:

дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация об организации работы инструкторов по физической культуре размещается в средствах массовой информации и (или) на сайтах органов местного самоуправления или сайте муниципального образования. Периодичность и минимальный объем размещаемой информации определяется Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.»

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

#### Пояснительная записка

к проекту закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»

В целях обеспечения доступности населения к информации о деятельности на территории муниципального образования инструкторов по физической культуре, предлагается статью 1 Закона дополнить положением о размещении указанной информации в средствах массовой информации или на сайтах органов местного самоуправления или муниципального образования. Предлагается также, что периодичность размещения информации определяет Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.

Принятие законопроекта не потребует дополнительного финансирования.